[image: ]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2021 года				                   	               № 50
г.Микунь

	О внесении изменений в схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского поселения «Микунь»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 05 сентября 2013 № 782», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения городского поселения «Микунь», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Микунь» от 31.03.2014 № 47, следующие изменения:
- в разделе 1.4 таблицу 11 изложить в следующей редакции:
«Таблица 11.
	Года реализации
	№ п/п
	Виды и наименование объектов местного значения, и тип мероприятия
	Назначение
объектов
	Основные характеристики объектов

Водоснабжение

	2014-2018
	1.1
	Реконструкция водопроводных сетей
	Обеспечение водоснабжения территорий комплексного освоения в целях жилищного строительства
	Протяженность 26,6 км

	1.2
	Замена арматуры и колодцев
на сети

	Нет данных
 по количеству

	1.3
	Реконструкция водозаборных
и водоочистных сооружений

	Необходимо
по состоянию износа 100 %

	1.4
	Строительство новой водонапорной башни, взамен старой

	Необходимо
по состоянию износа 100%

	1.5
	Реконструкция станции обезжелезивания

	Необходимо
для соблюдения требования
к качеству воды соответствующего СанПин

	2019-2023
	2.1
	Установка пожарных гидрантов
в населенном пункте
	Обеспечение требований пожарной безопасности
	Общее количество – 19

	2.2
	Строительство новых сетей водоснабжения для неохваченных объектов

	Протяженность
7,8 км

	2020-2022
	3.1
	Установка
 ДЭС на ВОС
 г. Микунь
и на водозаборе
	Обеспечение объектов водоснабжения
 г. Микунь источниками резервного
электроснабжения
	Общее количество – 2

	3.2
	Приведение качества подаваемой питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

	Соблюдение требований законодательства

	2022-2023
	3.3
	Строительство водозаборных колонок г.Микунь
	Обеспечение качества питьевой воды
	Требования СанПин 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества»

».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Микунь»                                                    О.А. Цветкова
image1.wmf